
TEI"EFONO 0942.17160 _  6 i001 l
FAX 0q.12 47701

www.comune.gaggi me i t

(,OMUNE d' CACCI
PROVIN('[A d' MLSSINA

W
llî

l .  l Àw
VIA REGINA I\, fARGHERITA. 8.1, 'A

AREA TECNICA

( ' ( )D F IS( '  t t7000 l  l ( ì810
P:\RTITA I\ ,A 0 Ì2419t)08-1,1

areatecntca@cùtnune gdgQ: nf (

Determina di Settore del 28.03.2011

N.85 Ree.  Genera le N. 50 Ree. di Settore

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECI{ICA

Richiamata la determinazione Sindacale no 01 del 31.03.2006 con la quale, lo scrivente, nella
qualità di responsabile dell'Area Tecnica, compie tutti gli atti di .otrlp.t.nrà dell'U.T.C.;
Premesso che con Ordinanza Sindacale n.43 del 16.11.2010 è stata ordinata l'estumulazione
ordinaria e straordinaria dal blocco denominato "E" lato dx del cimitero Comunale dei resti mortali
con permanenza nel loculo non inferiore ad anni 50 e dei defunti con permanenza nel loculo
inferiore ad anni 50;
Atieso che per le operazioni di estumulazioni è obbligatoria la prese nza di Personale Sanitario -
Dipartimento di Prevenzione incaricato dal Responsabile dell'Azienda Sanitaria provinciale
U.O.S. Autorizzazioni e controlli, competente per tenitorio;
Considerato che per le operazioni cimiteriali, riferite all'estumul azione di salme o resti mortali,
I'Ente deve versare a favore dell,Azienda Sanitaria provinciale A.S.p. n. S di Messina i diritti
previsti dalla normativa vigente cosi distinti: 30,00 per ogni singola estumulazione, € 13,00 per
ogni presenza da parte del Personale Sanitario incaricato dal Responsabile dell'Azienda Sanitaria
Provinciale - u.o.s. Autorizzazioni e controlli ed € 0,60 pari al 2% di€ 30,00;
Atteso che dovranno essere effettuate presumibilmente n.I2 sedute effettuando circa 78
estumulazioni e pertanto, la somma da versare a favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale A.S.p.
n. 5 di Messina ammonta complessivamente a€2.542,80, così determinata:

A Numero giornate di presenza
del personale Sanrtario

Importo per ogni
giornata dr presenza Totale

n . l 2 € 13.00 € 1s6,00
B Numero estumulazront tra

effettuare
Importo per ognr
singola estumulazione

Totale

n .78 € 30,00 € 2.340,00
C 2% diB € 2.340,00x2oh € 46,80

Totale complessivo da versare €2.542.80
Accertato che I'importo da versare a favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale A,S.P. n. 5 di
Messina pari a € 2.542,80 trova la necessaria disponibilità economica all'intervento
1.10.05.03.0003 in voce ",!pese per cimitero da proventi loculi" del bilancio Comunale esercizio
(-Ù\4LTNE dJ CACCI

W
. t t(# COMUNE DEL

Parco F-luviale dell'

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme da versare a favor" d*il'nri".rdu Surrit*iu
Provinciale n. 5 di Messina per diritti estumulazione salme all'interno del cimitero Comunale.



finanziario 2009 giusto impegno di spesa n.6027 del 31.12.2009 assunto con la determina di
Settore n.97 del 31.12.2009;
Visto il vigente regolamento di contabilità Comunale;
Visto I'OO.EE.LL.
Riconosciuta la propria competenza per l'emanazione del presente prowedimento, giusta

determina Sindacale in premessa richiamate,
Per le motivazioni espresse in narrativa

DETERMINA

1. di prendere atto che con Ordinanza Sindacale n.43 del 16.11.2010 è stata ordinata
l'estumulazione ordinaria e straordinaria dal blocco denominato "E" lato dx del cimitero Comunale
dei resti mortali con permanenza nel loculo non inferiore ad anni 50 e dei defunti con perrnanenza

nel loculo inferiore ad anni 50;
2. di prendere atto che per le operazioni di estumulazione, è obbligatoria la presenza dt Personale
Sanitario - Dipartimento di Prevenzione incaricato dal Responsabile dell'Azienda Sanitaria
Provinciale * U.O.S. Autortzzazioni e controlli, competente per territorio;
3. di prendere atto che per le operazioni cimiteriali, riferite all'estumulazione di salme o resti

mortali, l'Ente deve versare a favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale A.S.P. n. 5 di Messina i

diritti previsti dalla normativa vigente cosi distinti: 30,00 per ogni singola estumulazione, € 13,00

per ogni presenza da parte del Personale Sanitario incaricato dal Responsabile dell'Azienda

Sanitaria Provinciale - U.O.S. Autorrzzazioni e controlli ed € 0,60 pari al 2% di € 30,00;

4. Atteso che la somma da versare a favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale A.S.P. n. 5 di

Messina ammonta complessivamente a € 2.5 42 r80, così determinata:

A Numero giornate di presenza
del oersonale Sanitario

Importo per ognl
siornata di oresenza

Totale

n . l 2 € 13,00 € 15ó,00

B Numero estumulazioni da
effettuare

Importo per ogni
sinsola estumulazrone

Totale

n.78 € 30,00 € 2.340,00

C 2% diB € 2.340,00x2"/o € 46,80

Totale complessivo da versare € 2.542.80

5. di autortzzare il Responsabile finanziano dell'Ente a versare a favore dell'Azienda Sanitaria

Provinciale A.S.P. n. 5 di Messina sul c.c. n.74651274 - Cod.1.02.38.01 la somma di€.2.542,80

prelevando la stessa dalf intervento 1.10.05.03.0003 in voce "Spese per cimitero da proventi loculi"

del bilancio Comunale esercizio f,rnanziario 2009 giusto impegno di spesa n.6027 del 31.12.2009

assunto con la determina di Settore n.97 del 31.12.2009;

6. di trasmettere copia della presente al Responsabile Finanziario dell'Ente, al Sig. Segretario

Comunale e al Capo dell'Amministrazione Comunale per quanto di competenza, all'Azienda

Sanitaria provinciale A.S.P. n. 5 di Messinanonchè disporre la pubblicazione all'Albo

Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

SABILE D
.Pag

COMUNE D.€.I"
Paxo Flu'vicile dell

SETTORE
arlo)

t's*;ié


